pelanggran lalu lintas berupa Surat Izin Mengemudi (SIM) sebagaiman tercantum 

pada pasal 281 UU Nomor 22 Tahun 2009  tentang LLAJ serta mengenai putusan 

pidana denda rata-rata hakim menjatuhkan pada para pelanggar baik itu SIM A, B 

I, B II, C, D berkisar dari Rp. 40.000,- (tiga puluh ribu rupiah) hingga Rp. 

150.000,- (seratus lima puluh ribu rupiah) ditambahkan biaya perkara Rp. 1000,- 

(seribu rupiah) ini ditetapkan subsidair jika pelangar tidak membayar denda 

tersebut, maka harus di kurung pengganti sekitar 3 hari. Berikut  adalah data 

daftar pelaku pelanggaran lalu lintas yang tidak memiliki Surat Izin Mengemudi

[...]

Dalam hal ini Mahkamah Agung berpatokan terhadap harga emas yang berlaku 

sejak tahun 1960 tersebut agar nilai rupiah dilakukan dengan sesuai.  

Pada tahun 1959 berbagai infomarsi yang sudah dikumpulkan pada 

Museum Bank Indonesia bahwasanya harga emas murni per 1 Kg 

(kilogramnya) dihargai  Rp. 50.510,80. (lima puluh ribu lima ratus sepuluh 

koma delapan puluh rupiah) ataupun sebanding dengan Rp. 50.50 per gramnya. 

Selain itu, pada 3 februari 2012 per gram harga emas 2012 diharigai Rp. 

509.000,00 (lima ratus sembilan ribu rupiah). Didasari dari perihal ini, yang 

kemudian terjadi perbandingan dari harga emas pada tahun 1960 dengan tahun 

2012 ialah 10.077 (sepuluh ribu tujuh puluh tujuh) kali lipat. Maka dari hal ini 

sebagaimana yang diatur pada pasal-pasal pidana itu, kenaikan harga ini yang 

perlu disesuaika Dimana Mahkamah Agung menetapkan kenaikan nilai rupiah 

tentu dengan memudahkan perhitungan harga rupiah itu cukup dikalikan

[...]

Batasan Tindak Pidana Ringan dan Jumlah Denda dalam Kitab Undang-

Undang Hukum Pidana (KUHP) yang memiliki batasan harga yang bisa 

digolongkan dalam tindak pidana ringan dalam KUHP yaitu Rp. 250,00 (dua 

ratus lima puluh rupiah) dikalikan 10.000 kali 10 menjadi Rp. 2.500.000,00 

(dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Apabila terdakwa tidak sanggup membayar pidana denda yang dijatuhkan 

padanya, maka bisa diganti dengan pidana kurungan. Pidana itu disebut dengan  

pidana kurungan pengganti, dalam hal terjadi pengulangan, perbarengan, atau 

penerapan Pasal 52 atau Pasal 52 a KUHP  maksimal pidana kurungan

[...]

pidana kurungan selama 4 bulan ataupun pidana denda paling banyak 1 Juta 

Rupiah (Pasal 281). Ketika saat pemeriksaan kenderaan bermotor atau ada 

razia di jalan pengemudi tidak bisa menunjukkan SIM,, maka pengemudi itu 

akan dikenakan ancaman pidana denda paling banyak Rp250.000,00 (dua 

ratus lima puluh ribu rupiah) dan ancaman pidana kurungan selama 1 (satu) 

bulan dan denda (Pasal 288). Kemudian  pelanggaran tidak mempunyai Surat 

Tanda Coba Kendaraan Bermotor  ataupun Surat Tanda Nomor Kendaraan 

(STNK) , perihal ini  diatur pada pasal 288 ayat (1) ancaman sanksinya ialah

[...]

Tidak Menyalakan Lampu Utama 

Pada kenderaan bermotor diaharuskan menyalakan lampu utama, baik itu pada 

siang hari ataupun pada malam hari. Bagi kenderaan bermotor tidak menyalakan 

lampu utama pada malam hari dapat ancaman pidana dengan pidana denda paling 

banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah) ataupun kurungan paling 

20 

lama 1 (satu) bulan ( Pasal 293 ayat (1)). Begitu juga pada pasal 293 ayat (2) bagi 

pengemudi yang tidak menyalakan pada siang hari diancam dengan pidana denda 

paling banyak Rp100.000,00 (seratus ribu rupiah) ataupunkurungan paling lama